nunciare; secus est de malis Angelis, quibus nulla fides adhibenda est. In solutione ad 2, significat D. Thomas animas hominum, qui ex hac vita decesserunt, et sanctæ sunt, et beatæ, posse ministrare sacramenta. Argumentum enim erat hujusmodi. Homines in cælo sunt similes Angelis; sed aliqui homines existentes in cælo possunt ministrare sacramenta, quia retinent characterem indelebilem. Responsio autem ejus, ad propriam formam reducta, videtur consistere in negatione consequentiæ, quia licet homines sint similes Angelis in cælo, quantum ad participationem gloriæ, non tamen quantum ad conditionem naturæ. Atque ita intellexit D. Thomam Soto, d. 4, quæst. 5, art. 7, et revera videtur hic sensus ejus. Est tamen in hunc modum intelligendus, animas scilicet separatas, secundum eum statum, non posse ministrare sacramenta, quia pro tunc non solum sunt similes Angelis in participatione gloriæ, sed etiam in conditione naturæ, id est, in actuali abstractione et separatione a corpore. Neque contra hoc obstat, quod retineant characterem, quia ad sacramentum conficiendum non sufficit character sine organo corporeo, quo vox aut alia vitalis actio, qua constituendum est sacramentum, exerceri possit. At vero, si anima separata ad corpus rediret, illudque informaret, significat D. Thomas, posse illum hominem esse ministrum sacramenti, de qua re, quomodo intelligenda sit, postea dicemus.

ARTICULUS VIII.

Utrum intentio ministri requiratur ad perfectionem sacramenti (sup., quæst. 60, art. 8, cor. Et 4, d. 6, quæst. 1, art. 2, quæst. 1, et d. 7, quæst. 1, art. 1, quæst. 1, ad 3, et d. 8, quæst. 2, art. 4, quæst. 3, ad 1, et dist. 30, quæst. 1, art. 3, ad 3).

1. Ad octavum sic proceditur. Videtur, quod intentio ministri non requiratur ad perfectionem sacramenti. Minister enim in sacramento instrumentaliter operatur. Sed actio non perficitur secundum intentionem instrumenti, sed secundum intentionem principalis agentis. Ergo intentio ministri non requiritur ad perfectionem sacramenti.

2. Præterea, non potest homini esse nota intentio alterius. Si igitur intentio ministri requiratur ad perfectionem sacramenti, non posset homini ad sacramentum accedenti esse notum, quod sacramentum suscepisset. Et ita non posset habere certitudinem salutis, præ-

cipue cum quædam sacramenta sint de necessitate salutis, ut infra dicitur (quæst. 65, art. 3 et 4).

3. Præterea, intentio hominis non potest esse ad id, circa quod non est attentus. Sed aliquando illi, qui in sacramentis ministrant, non intendunt ad ea, quæ dicunt, vel faciunt, alia cogitantes. Ergo secundum hoc non perficeretur sacramentum, propter intentionis defectum.